様式第２号（第６条関係）

浄 化 槽清掃業許可申請書

年  月  日

天龍村長        殿

                     住 所

                 申請人

氏 名           印

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

 次により浄化槽清掃業の許可を受けたいので、天龍村廃棄物の処理及び清

掃に関する条例施行規則第６条の規定により申請します。

本 籍 地

氏 名  申 請 人

生年月日 明 大 昭 平    年  月  日生

営 業 所 の

所 在 地

取扱う廃棄物

の 種 類

廃棄物の処理

及び清掃に関

する法律施行

規則第６条に

よるし尿浄化

槽清掃業の許

可基準

許可基準に従い検査器具のほか専門的知識技能及び相当の経験

者の有無等詳細を添付のこと。

収集運搬及び処分の方法並びに作業計画 別紙添付のこと

従 業 員 氏名、生年月日、住所 別紙添付のこと

標 識 番 号 型 式 名 称 屯数及び容量

自動車の種類

及 び 数 量

備 考 使用台数が２台以上の場合は別紙添付のこと

自動車及び車庫の施設の基準は次のとおりとする。

区 分 基               準

自 動 車

(1) 一般廃棄物の収集運搬にあたり、廃棄物が飛散し悪臭等がもれ

る恐れのない構造であること。

(2) 生活環境保全上支障を生ずる恐れがなく、不快な念をいだかせ

ない体裁であること。

(3) 後方容量計は18リットル目盛りとし、容量が明確に見える構造

であること。

(4) ホースと取付金具は作業及び運搬中漏せつしない構造であるこ

と。

車 庫

(1) 環境衛生上支障のない場所に設けること。

(2) 臭気を発散させない密閉建造物であること。

(3) 床は水等が浸透しない資材で敷設し、洗車等の際における排水

が完全にできるようにすること。

(4) 排水施設には防臭浄化槽装置を設けること。

営業場所付近の見取図（車庫の位置については特に明記のこと。）

添付書類 法人の場合は定款の写し及び登記簿謄本（各１部）